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З метою об’єктивного розгляду зазначеної скарги Держмитслужбою 
витребувано у Митниці детальні пояснення щодо обставин та підстав прийняття 
Рішення і Картки відмови.

Розглянувши аргументи скаржника та позицію Митниці, викладену в листі 
від 06.08.2025 № 7.4-2/15-02/4/20216 (вх. Держмитслужби № 8825/7.4/15 
від 06.08.2025), Держмитслужба зазначає таке.

Вимогами частини першої статті 1 Митного кодексу України (далі – Кодекс) 
передбачено, що законодавство України з питань митної справи складається з 
Конституції України, Кодексу, інших законів України, що регулюють питання, 
зазначені у статті 7 Кодексу, з міжнародних договорів України, згода на 
обов’язковість яких надана Верховною Радою України, а також з нормативно-
правових актів, виданих на основі та на виконання Кодексу та інших 
законодавчих актів.

Порядок та методи визначення митної вартості товарів, які переміщуються 
через митний кордон України, встановлені розділом ІІІ Кодексу і базуються на 
положеннях статті VII Генеральної угоди з тарифів та торгівлі 1994 року 
(далі – ГАТТ) і Угоди про застосування статті VII ГАТТ (далі – Угода), є 
однаковими для всіх товарів, які переміщуються через митний кордон України.

Заявлення митної вартості товарів здійснюється декларантом під час 
декларування товарів у порядку, встановленому розділом VIII та главою 8 
Кодексу.

Відповідно до частини другої статті 52 Кодексу декларант, який заявляє 
митну вартість товарів, зобов’язаний заявляти митну вартість, визначену ним 
самостійно, у тому числі за результатами консультацій з митним органом; 
подавати достовірні відомості про визначення митної вартості, які повинні 
базуватися на об’єктивних, документально підтверджених даних, що піддаються 
обчисленню; нести всі додаткові витрати, пов’язані з коригуванням митної 
вартості або наданням митному органу додаткової інформації.

Під час здійснення контролю правильності визначення митної вартості 
товарів митний орган зобов’язаний, серед іншого, перевіряти числове значення 
заявленої митної вартості, наявність у поданих документах усіх відомостей, що 
підтверджують числові значення складових митної вартості товарів, чи 
відомостей щодо ціни, що була фактично сплачена або підлягає сплаті за ці 
товари (пункт 1 частини четвертої статті 54 Кодексу).

У разі якщо надані згідно з частиною другою статті 53 Кодексу документи 
містять розбіжності, які мають вплив на правильність визначення митної 
вартості, наявні ознаки підробки або не містять всіх відомостей, що 
підтверджують числові значення складових митної вартості товарів, чи 
відомостей щодо ціни, що була фактично сплачена або підлягає сплаті за ці 
товари, декларант на письмову вимогу митного органу зобов’язаний протягом 
10 календарних днів надати (за наявності) додаткові документи.

Повноваження митного органу щодо можливості запиту додаткових 
документів передбачено як статтею 53 Кодексу, так і статтею 17 Угоди.














